5

at hercule memoria parentum Claudium Caesarem ferunt, cum in Palatio spatiaretur audivissetque clamorem, causam requisisse, cumque ei dictum esset recitare Nonianum, subitum recitanti inopinatumque venisse. nunc otiosissimus quisque multo ante rogatus et identidem admonitus aut non venit aut, si venit, queritur se diem, quia non perdidit, perdidisse.

10

15

### Pliny, *Letters* 3.21

audio Valerium Martialem decessisse et moleste fero. erat homo ingeniosus acutus acer, qui in scribendo plurimum et salis et fellis haberet, nec candoris minus. eum in Hispaniam secedentem adiuveram viatico; dederam hoc propter amicitiam, dederam etiam pro versiculis quos de me composuit. olim ei qui vel singulorum vel urbium laudes scripserant aut honoribus aut pecunia honorari solebant. nostris vero temporibus hic mos periit: nam postquam desiimus facere laudanda, laudari quoque ineptum putamus.

5

merito eum nunc ut amicissimum mortuum esse doleo. dedit enim mihi quantum maximum potuit: plus etiam dedisset si vixisset. sed quid homini potest dari maius quam gloria et laus et aeternitas? fortasse non erunt aeterna quae scripsit, ille tamen scripsit tamquam essent futura.

10

### **Tacitus, *Annals* 4.34-35**

Crementius Cordus accusatus est quod in suis annalibus M. Brutum laudaverat et C. Cassium Romanorum ultimum esse dixerat. egressus senatu vitam abstinentia finivit. libros in foro cremandos esse censuerunt senatores: sed manserunt, primo celati deinde editi. igitur illos irridere licet qui credunt sua potentia extinguere posse etiam sequentis aevi memoriam. nam contra punitis ingeniiis crescit eorum auctoritas, neque aliud effecerunt externi reges aut qui simili saevitia usi sunt nisi dedecus sibi atque illis gloriam.

5

### **Suetonius, *Claudius* 41**

historiam in adolescentia hortante T. Livio scribere coepit. cum primum frequenti auditorio commisisset, aegre perlegit saepe refrigeratus a se ipso. nam initio recitationis, compluribus subsellis obesitate cuiusdam fractis, risus exortus est; ne sedato quidem tumultu desistere potuit huius facti subinde reminisci cachinnosque revocare.

5

in principatu quoque et scripsit plurimum et saepe recitavit per lectorem. initium autem sumpsit historiae post caedem Caesaris dictatoris, sed transiit ad inferiora tempora coepitque a pace civili, cum sentiret neque libere neque vere de superioribus dicere permissum esse, saepe correptus et a matre et ab avia.

10

## Unit 9541 Theme A: Books and Writers – Complete Vocabulary